"  portionibus    ex    quibus     congruam     possent    sustentationcm 
"  habere,  et  episcopalia,  archidiaconalia,  et  cajtera  ecclesiarum 
"  ipsa  onera'  supportare.     Verumtamen  si  vera  sint  haec  quas 
*'  sequi    in   talibus    concessionibus     descripsistis,    dolemus    in 
"  talibus    apostolicum    deceptum     fuisse    judicium,    tristamur 
"  sanctam  ipsius  sedis  intentionem  fuisse  tam  nequiter  circum- 
"  ventam.     Nam    licet   nos    quanquam  -  immeriti  locum  Illius 

"  qui  nee  fallit  nee   fallitur,    teneamus  in  terris,  quia  cum  de 
"  filiis    Ada3    simus,    et   bumanae    conditionis,    sicut   et   c^teri 

"  homines,    non  expertes,  circumveniri  et   decipi  possimus   in 
"  negotiis  quantumcumque    in    eis   intentionem  purissimam  et 
"  sincerissimam  habeamus. 

"  Illud  ad  quod  scripsistis  de  moderna  sapientium  paucitate 
"  Anglica?  nationis,  quorum  antiquitus  multitude  inveniri  con- 

"  sueverat,  non  videmus,  cum  per  Dei  gratiam  vix  reperiatur 
"hodic  regnum  aliquod  seu  provincia  in  orbc  terrarum  quod 
"  vcl  qua3  majorem  vel  adeo  magnam  sicut  regnum  Anglian, 
"  habeat  virorum  copiam  peritorum.  In  hoc  etenim  regno 
"  invenitur  his  temper ibus  fons  amoenissimus  Heliconis,  de 

"  cujus  liquore  dulcissimo  non  solum  incola;  regni  ejusdem, 
"  verum  alienigense  suavia  sumunt  et  hauriunt  pocula,  per 
"  quae  arida  eorum  foecundantur  corda  et  sitibunda  rcficiuntur 
"  pectora  copiose.  Hie  liberales  philosophiag  artes,  quibus 
"  rudia  hominum  erudiuntur  ingenia,  resident.  Hinc  procedit 
"  et  processit  inclita  multorum  doetorum  et  sanctorum  pro- 
"  sapia,  de  quorum  consortio  supernus  gaudet  exercitus,  et 
"  coronatur  in  caelis  acies  bonorum,  et  per  quos  Christianus 
"  illustrator  populus,  et  fides  Catholica  roboratur,  et  de 

"  (juorum  ctiam   jiectoribus  alti    crupcrunt,  jam    et   erumpunt 

onera']  honora,  MS.  |       ̂   quanquam']  tanquam,  MS. 
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A.D.  1259.  "  putei  scripturarum,  qui  documentorum  fluentis  rigaut  pro- 
"  vincias  convicinas. 

"  Quod  autcm  aliqua  exterorum  regnorum  monasteria  nos- 
"  tris  temporibus  aliquas  ecclesias  parocliiales  prsemissi  regni 
"  sibi  a  dicta  sede  concedi  petierint,  sicufc  in  vestris  Uteris 
"  tetigistis,  vel  quod  nos  unam  saltern  talibus  monasteriis  con- 
"  cesserimus,  in  nostrsB  registro  memorisB  nullatenus  adhuc 
"  inveuire  potuimus,  quanquam  illud  propter  hoc  attentione 
"  vigili  duxerimus  revolvendum.  Neque  recolimus  nos  adeo 
"  crebras  provisiones  fecisse  in  regno  pra3dicto,  quod  dcberent 
"  et  possent  juste  de  hoc  aliqui  murmurare.  Et  quod  hi, 
"  licet  sint,  ut  credimus,  valde  perpauci,  quibus  aliquas  ibi- 
"  dem  provisiones  fieri  mandamus,  duras  et  asperas  persecu- 
"  tiones  per  fas  et  nefas  in  prosecutionibus  provisionum 
"  hujusmodi  sustinere  dicuntur,  nee  haberi  deberent  sicut 
"  habentur  odio  in  illis  partibus  et  horrore,'  in  dictce  sedis 
"  injuriam  et  coutemptum.